

### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Рязанской области

Состоялась рабочая встреча руководителя следственного управления СК России по Рязанской области, председателя Общественного совета при следственном управлении и начальника кафедры уголовного процесса и криминалистики Академии ФСИН России



Состоялась рабочая встреча руководителя следственного управления СК России по Рязанской области Владимира Анатольевича Никешкина, председателя Общественного совета при следственном управлении Евгения Владимировича Прыся и начальника кафедры уголовного процесса и криминалистики Академии ФСИН России Александра Владимировича Акчурина по вопросам сотрудничества и взаимодействия.

В ходе встречи обсуждены вопросы подготовки специалистов в области юриспруденции и формирования кадрового резерва следственного управления, а также задачи и направления



### Официальный сайт

# Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Рязанской области

работы Общественного совета на 2021 год.

Владимир Анатольевич Никешкин отметил плодотворность многолетней совместной работы, подчеркнул важность сотрудничества следственного управления с Академией ФСИН и открытость следственного управления для сотрудничества. Отметил, что работа со студентами ведется с первого курса и каждый может прийти в следственное управление, посмотреть следственную работу изнутри, попробовать себя в качестве общественного помощника следователя и сделать свой профессиональный выбор.

В завершении встречи Александр Владимирович Акчурин вручил Владимиру Анатольевичу изданный сборник материалов Всероссийской научно-практической конференции «Уголовный процесс и криминалистика: теория, практика, дидактика», где руководитель следственного управления выступил соавтором.

Председатель Общественного совета при следственном управлении Евгений Владимирович Прысь еще раз поздравил Владимира Анатольевича Никешкина с важной вехой в формировании истории следствия в России –10-летием со дня образования Следственного комитета Российской Федерации, выразил уверенность, что коллектив следственного управления по Рязанской области и впредь будет с честью выполнять поставленные перед ведомством задачи.

## Изображения













05 Февраля 2021



## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Рязанской области

Адрес страницы: <a href="https://ryazan.sledcom.ru/news/item/1537253">https://ryazan.sledcom.ru/news/item/1537253</a>